



стор. 2

ПОТРІБНО ЗРОБИТИ ЗДОРОВ'Я МОДНИМ

Так вважає заступник голови КМДА Ірена Кільчицька, котра запропонувала столичним медикам розробити програму профілактики хвороб серед киян



стор. 3

ВАСИЛЬ ГОРБАЛЬ: “КИЇВРАДА МОЖЕ ВИСЛОВИТИ НЕДОВІРУ ДЕСАНТНИКУ З БАНКОВОЇ”



стор. 4

ЛЕОНІД ЧЕРНОВЕЦЬКИЙ: “МАЮ НАМІР ПІДВИЩИТИ ПЕНСІЇ ТИМ 420 ТИСЯЧАМ ЛЮДЕЙ, КОТРИХ ЛУЦЕНКО НАЗВАВ БОМЖАМИ”

ХРЕЩАТИК



№157 (3147)

понеділок, 24 вересня 2007 року

київська муніципальна газета

Леонід Черновецький дав жару

на ток-шоу
“Свобода Савіка Шустера”

Михайло ШКУРІН
“Хрещатик”

У п'ятницю Київський міський голова Леонід Черновецький відвідав ток-шоу “Свобода Савіка Шустера”, де запевнив усіх присутніх, що ні теоретично, ні практично зняти його з посади голови Київміськдержадміністрації нікому не вдасться. Леонід Черновецький зазначив, що він належить тільки киянам.

У п'ятницю Київський міський голова Леонід Черновецький відвідав ток-шоу “Свобода Савіка Шустера”, де відповів на запитання журналістів щодо ситуації, яка склалася навколо посади голови столичної держадміністрації. “Газети публікують, звичайно, різні сенсаційні замітки, але я хочу вам сказати таке, по-перше, колись я працював в одній системі з Володимиром Литвином і пішов з неї, бо категорично є супротивником будь-якої чиновницької бюрократії”, — зазначив Леонід Черновецький.

“Коли я ішов і перемагав на посаді мера Києва, то я чудово усвідомлював, що ніхто мене усунути ніколи не зможе. Всім хочеться сьогодні посварити мене з усіма, тому що політичні партії мають якийсь шанс один з одним домовитися. Що стосується мене як мера Києва і голови КМДА, то тут ніякої полеміки взагалі немає. Є рішення Конституційного Суду з цього приводу”, — наголосив Київський міський голова.

За словами мера, в Україні є багато людей, які штовхають Президента та інших посадовців на незаконні дії, але ні практично, ні теоретично звільнити Леоніда Черновецького з посади неможливо. “Що я хотів би донести до вас як голова столичної держадміністрації і мер Києва, я пишаюся тим, що вперше з 1917 року в Києві запроваджено другу пенсію для 420 тис. людей, введено другу зарплату, бюджет Києва збільшено втричі з 5,7 млрд до 17 млрд грн,— відповів на запитання журналістів Леонід Черновецький. — Я не чекаю ніяких подяк, ніяких добрих слів, тому що це моя робота. Мені дивно тільки одне, що практично жоден посадовець зі мною про проблеми Києва не говорив. Ніколи нікого проблеми Києва як столиці України не цікавили” ●

Політики дивують киян

Сьогодні відбудеться круглий стіл, організований газетами “Хрещатик” і “Українська столиця”

Антон МАМОНОВ
“Хрещатик”

Сьогодні опівдні в Київській міській держадміністрації відбудеться круглий стіл на тему: “Київ за тиждень до виборів. Очікування киян і настрої політиків”. Взяти участь у круглому столі, організаторами якого виступили видання “Хрещатик” і “Українська столиця”, запрошені відомі українські політики і політологи. Серед питань, які винесені для обговорення: можливість визнання результатів виборів недійсними, перспективи розподілу політичних сил в новообраному парламенті, можливість дострокового переобрання Президента України, які ще події можуть відбутися в останній передвиборчий тиждень і як це може відбитися на житті простих киян ●

Столицю затягнули fashion-марафони

Торгові марки похизувалися весняно-літніми колекціями



Фото Володимира СТРУМКОВСЬКОГО

Колекція весна-літо 2007 від “Tegin Cashmere” викликала ажіотаж серед столичних модників

Оксана КРАВЦОВА
“Хрещатик”

Учора закінчилися вже традиційні для Києва Trade Mark Defile, медіа-партнером яких виступив Київський Медіа Холдинг. За 3 дні свої колекції представили 17 торговельних марок з України, Росії, Німеччини та Нідерландів. Уже в березні всі представлені моделі можна буде придбати у магазинах Києва та країни.

З 21 до 23 вересня у столичному осередку моди Альта-експо проходили покази провідних торговельних марок України та спеціальних іноземних гостей. Trade Mark Defile, організатором яких є Ukrainian Fashion Week, проводять 2 рази на рік і, на відміну від Українських тижнів моди, представляють одяг класу мас-маркет за доступними цінами. Інформаційну підтримку Trade Mark Defile забезпечив Київський Медіа Холдинг, який є генеральним медіа-партнером Ukrainian Fashion Week.

Свої весняно-літні колекції представили українські “OK” by oksanakaravanska”, ТМ “Ольга Линник”, Katerina Oksanitch для БМ “Petro Soroka”, “TS city”, ТМ “Олена Олійник”, ТМ “Jolie Dame”, “Maria Collection”, “Space for ladies”, ТМ “Natali Bolgar”, ТМ “Silhouette”, дизайн-студія “Serebrova”, “Леді life:) & Единственная” by Anna Babenko, “KahianiT”. У показах також взяли участь спеціальні гості з Росії ТМ “Borodulin’s” та “Tegin Cashmere”, голландська фірма

“Sotto Voce” та німецька “Suwen International”.

Усі три дні великий зал Альта-експо був заповнений вшент. Найбільшу кількість відомих гостей, баєрів та просто шанувальників зібрав суботній показ “Tegin Cashmere” від київсько-московського дизайнера Світлани Тегін. Як виявилось, великим шанувальником моди є навіть заступник голови Київміськдержадміністрації Віталій Журавський, який відвідав захід зі своїм сином Леонідом. Весь вечір після показів він приділив фотосесіям для провідних українських таблоїдів, інтерв'ю та спілкуванню з радником Київського міського голови з питань свободи слова Казбеком Бектурсуновим. Також у першому ряду помітили власника журналу “Elite Club” та партнера юридичної фірми “Шевченко, Дідковський і Партнери” Ігоря Шевченка зі своєю пасією ●

ОФІЦІЙНО

В Києві завершилися
Дні Астани

В рамках проведення Року Казахстану в Україні, в Києві пройшли Дні Астани. Завершенням перебування іноземної делегації на чолі з акимом Астани — Аскармом Мамінім — в Києві став урочистий прийом від імені Київського міського голови Леоніда Черновецького. Про це “Хрещатику” повідомив заступник голови КМДА Денис Басс.

Він нагадав, що розпочалися Дні Астани в Києві з підписання Плану заходів з питань співпраці казахської та української столиць на майбутні два роки. Зокрема Планом передбачена співпраця у сферах охорони здоров'я, торгівлі та економіки, екології, спорту, туризму.

У рамках проведення Днів Астани в Києві відбулися бізнес-форум, фотовиставка, огляд провідних промислових та будівельних об'єктів, гала-концерт культурних діячів Казахстану, подорожі історичними місцями української столиці тощо ●

У столиці стартує
місячник благоустрою

За ініціативою та розпорядженням мера Києва Леоніда Черновецького, з 1 жовтня до 1 листопада в столиці триватиме осінній місячник з благоустрою, озеленення та поліпшення санітарного стану міста.

За інформацією першого заступника голови КМДА Дениса Басса, профільні служби мають, зокрема, ввести в експлуатацію 115 об'єктів комплексного благоустрою; відновити 170 тис. кв. м твердого покриття доріг, тротуарів і пішохідних доріжок; реконструювати зовнішнє освітлення в 5 тис. під'їздах; встановити 1030 нових контейнерів для твердих побутових відходів, а ще 7459 контейнерів відремонтувати і пофарбувати; облаштувати 327 тис. кв. м покрівель і 267 фасадів житлових будинків; оновити 1585 вхідних груп будинків, відновити благоустрій в місцях аварійних розривів на загальній площі 18,6 тис. кв. м ●

Кращий благоустрій
відзначать нагородою

Київський міський голова Леонід Черновецький підписав розпорядження про проведення конкурсу на кращий благоустрій прилеглої території та оформлення фасаду підприємств, установ і організацій.

Як розповів “Хрещатику” перший заступник голови КМДА Денис Басс, протягом місяця районні держадміністрації визначать п'ять переможців у кожному районі. “Участь у цьому змаганні можуть взяти й об'єкти торгівлі у вигляді малих архітектурних форм”, — сказав Денис Басс ●

Кияни вшанували
композитора

У Києві в суботу відкрито меморіальну дошку відомому українському композитору, заслуженому діячу мистецтв України Олексію Рябову. Про це “Хрещатику” повідомив заступник голови КМДА Віталій Журавський.

Він нагадав, що Олексій Рябов створив понад 30 музичних комедій та оперет, у тому числі всіма улюблені “Сорочинський ярмарок”, “Весілля в Малинівці”, “Майська ніч”, “Шумить Дніпро” та багато інших. У довгому списку його творчої праці — музика до драматичних вистав, пісні, романси, балетні номери тощо.

“Олексій Рябов — фундатор української оперети. Серед видатних українських діячів, що прикрашають нашу культуру, є зірка Олексія Рябова, і саме за такими постатями пізнають Україну та її таланти”, — підкреслив Віталій Журавський ●

Потрібно зробити
здоров'я модним

Так вважає заступник голови КМДА Ірена Кільчицька, котра запропонувала столичним медикам розробити програму профілактики хвороб серед киян

Наталія ЗІНЧЕНКО
“Хрещатик”

У п'ятницю в столичній мерії відбулося друге засідання керівників столичних медичних установ. На ньому винесли рішення про початок агітації киян за здоровий спосіб життя, а також про проведення серед населення роз'яснювальної та профілактичної роботи з метою запобігання хворобам.

Столична влада вирішила повернутися знову до профілактичних заходів серед населення та до агітації за здоровий спосіб життя, як це колись, за часів радянської влади, широко пропагувалося. Про це йшлося на нараді в київській мерії, котра відбулася в п'ятницю.

Заступник голови КМДА Ірена Кільчицька вважає: потрібно зробити здоров'я модним.

“З цієї метою маємо проводити роз'яснювальну роботу серед населення, через засоби масової інформації агітувати за здоровий спосіб життя, та найближчим часом провести з цього приводу слухання серед медичних установ, — зазначила пані Кільчицька. — Треба розповсюджувати листівки з пропагандою, започаткувати соціальну рекламу, направлену на агітацію за здоров'я”.

Столична влада планувала розпочати таку масовану соціальну рекламу ще на початку вересня, втім через виборчу кампанію було вирішено, що нині вона недоречна. Ірена Кільчицька вважає, що насамперед потрібно охопити профілактикою незахищені верстви населення, а заможні, котрі зможуть подбати про власне здоров'я самотужки, треба поінформувати про діагностику і перебіг хвороб, які найчастіше зустрічаються.

“У Києві ситуація з медициною краща, ніж загалом у країні, — каже пані Кільчицька. — Втім, багато наших співвітчизників взагалі не переймаються, в якому віці, при яких обставинах мають проходити ті чи інші обстеження. Кияни мають знати, які їм спадкові захворювання загрожують або хвороби століття — гіпертонічні кризи, інсульт, гінекологічні чи екологічні захворювання. Профілактика і обстеження потрібні для попередження недугу. Адже якщо своєчасно виявити хворобу, то вона може бути повністю подолана або підтримана якісними ліками” ●



Ірена Кільчицька агітує за здоровий спосіб життя

Перевізники сміття
чекатимуть на мера

Аби відпрацювати технологічний механізм збирання відходів

Віталій КУРІННИЙ
“Хрещатик”

У п'ятницю в мерії на робочій нараді з представниками міської і районних держадміністрацій 9 компаній, які є перевізниками сміття, порушили питання щодо невчасної оплати своєї праці. Водночас, на їх думку, запроваджені на початку 2007-го розцінки на вивезення непотребу не відповідають витратам на “очищення міста від бруду”. Райдержадміністрації вкотре пообіцяли погасити існуючу заборгованість перед перевізниками. Але більшість учасників зборів переконані в одному, що без допомоги мера сміттевої проблеми не розв'язати. Про це Леонід Черновецький планує поспілкуватися з перевізниками сміття за 2-3 тижні.

У п'ятницю в мерії відбулася “генеральна репетиція” зустрічі перевізників сміття з мером. Під час ділової розмови з'ясувалося, що в роботі компаній є чимало проблем. Голова правління ВАТ “Грінко-Центр” Віктор Ржоткевич переконаний, що їх як бізнесменів більше непокоїть фінансова проблема. “Через занижки тари-

фи на перевезення твердих побутових відходів у компанії накопичилося чимало боргів, — зазначив він. — Хоча нам і обіцяли на рівні мера компенсувати збитки, окремі райони й досі повністю не розрахувалися”. Пан Ржоткевич вважає, що підвищені на початку 2007-го тарифи потрібно переглянути, аби бізнес став прибут-

ковим. Адже 31 грн 20 коп. за кубометр вивезеного сміття (де 18 грн 60 коп. передбачено за вивезення кубометра відходів і 12 грн 60 коп. — за утилізацію) вже не влаштовує багатьох перевізників.

Своєю чергою в деяких районах, зокрема в Голосіївському, кажуть, що сміття компанії вивозять не завжди вчасно. В інших скаржаться на перевізників, які залишають після себе перевернуті контейнери, залишки непотребу. Загалом райони уже вкотре пообіцяли погасити існуючу перед фірмами заборгованість.

В. о. заступника голови КМДА Володимир Головач, підсумовуючи сказане, зазначив, що проблему з вивезенням і утилізацією сміття у місті ще не розв'язано, бо не відпрацьовано технологічного механізму збирання відходів. “Тож, скоріш за все, більшість питань владнаються під час зустрічі перевізників з мером, яка відбудеться вже за 2-3 тижні”, — повідомив пан Головач ●

ДЕНЬ КИЄВА

09.00. У Київському міському центрі репідготовки та підвищення кваліфікації працівників органів державної влади відбудеться семінар “Механізми взаємодії органів державної влади і громадськості”.

12.00. Голова Шевченківської райдержадміністрації Віктор Пилипишин та директор Київського міського центру зайнятості Олександр Мельник відкриють ярмарок вакансій для студентів та молоді “Моя кар'єра”.

18.30. Керівництво Київської міської державної адміністрації братиме участь у громадських слуханнях на тему: “Заробітна плата в конвертах. Чи влаштовує це киян?”. (Хрещатик, 36, Колонна зала, 2-й поверх).

Громадські обговорення на тему: “Проблеми та перспективи функціонування закладів охорони здоров'я у Деснянському районі м. Києва”, що були заплановані на 24 вересня 2007 року о 17.00, переносяться на листопад 2007 року.



Василь ГОРБАЛЬ: “Київрада може висловити недовіру десантнику з Банкової”

Інформаційна війна проти Київського голови Леоніда Черновецького, яку розпочато суто з рекламною метою “НУ—НС”, викликає подив в учасників виборів-2007. Адже вибори до Верховної Ради ще не прийшли до свого логічного кінця, а суспільству нав’язується “нова війна”, коли вже “стара війна” ще не закінчилася. Про те, що ті, хто цю війну розпочав, ризикує програти, наша розмова з керівником київських “регіоналів” Василем Горбалем.

— Як ви ставитеся до інформації про зміщення Президентом Віктором Ющенком Київського міського голови?

— Це провокація. Ця інформація сприймається як не цілком достовірна, бо не вказані джерела інформації. Проте у суспільстві вже є розуміння того, що у Секретаріаті Президента не дуже дбають про юридичну чистоту тих рішень, які готують на підпис Президенту.

Щодо оцінки законності таких дій. Вже є рішення Конституційного Суду, яке було свого часу ініційоване ще Олександром Омельченком. Кияни пам’ятають спробу змістити Олександра Омельченка Ігорем Шовкуном, в результаті якої пан Шовкун опинився у Київській обласній державній адміністрації. Ось, власне, і все.

Суттєвішою є політична оцінка ситуації. “НУ—НС” перебуває у пошуку будь-якої інформаційної перемоги чи чогось іншого для підвищення і зміцнення свого рейтингу на загальнонаціональному рівні чи на рівні столиці. Для цього Президент проявляє таку рішучість. Проте, пропри все, я не можу зрозуміти, чому “Наша Україна — Народна самооборона” вважає, що кияни сприймуть це як її чергову якусь перемогу. Адже Леонід Черновецький є вихідцем з “Нашої України”. А Олександр Довгий є невід’ємною частиною “НУ—НС” і за його родинними зв’язками, і за його політичними уподобаннями. Крім того, “Наша Україна” досить спокійно працює у Київській раді без проявів опозиційної поведінки.

Заяви Луценка я взагалі не сприймаю всерйоз. Хоча б з огляду на те, що, як на мене, слова обіцяти і гарантувати є синонімами, а у нього на всіх щитах написано, що він не обіцяє, а гарантує.

— Але якщо “НУ—НС” виведе на вулиці свої пікети під Хрещатик, 36, чи буде ПР виставляти свої пікети?

— Перше. Пікети під редакцією, звісно, не з’являться. І так само переконаний, що не з’являться пікети “НУ—НС” під мерією. Я реально оцінюю організаційні можливості Київського штабу НУ щодо їхньої спроможності організувати бодай якийсь велелюдний мітинг у місті Києві. Таких можливостей у них нема. У будь-якому разі ми будемо проти будь-яких рішень, що мають сумнівний юридичний характер. Питання може бути вирішене тільки шляхом внесення до відповідного законодавства, і тільки на основі зміненого законодавства можуть бути ухвалені якісь рішення. А поки таких змін до законодавства немає, будь-які дії ми розцінюватимемо як грубе порушення чинного законодавства. І, звісно, будемо протистояти всіма законними методами.

— Чому, на Ваш погляд, “Наша Україна — Народна самооборона” намагається захопити владу в Києві?

— Як на мене, “Наша Україна — Народної самооборони” має владу у Києві, але чомусь за тиждень до виборів “Наша Україна — Народна самооборона” вирішила сформулювати у киян враження, що вони нібито перебувають в опозиції у місті Києві і щось змінюють.

Щонайменше в половині райадміністрацій головами є представники “Нашої України — Народної самооборони”. “НУ—НС” представлена відповідною фракцією у Київській раді. Доплюйте ще все те, що я казав про політичне минуле Леоніда Черновецького і про Олеся Довгого. Я переконаний, що кияни знають і розбираються в цій ситуації, і всі ці рухи, вся ця активність не додадуть, а лише погіршать рейтинг “НУ—НС” у столиці.

— Іншими словами, “НУ—НС” досі не визначилися, чи вони при владі, чи в опозиції?

— Варто проаналізувати останні заяви всіх політиків від “Нашої України — Народної самооборони”. Вони то критикують свою фракцію, то кажуть, що вона працює конструктивно. Це все досить складно зрозуміти. Це говорить про те, що столична команда “НУ—НС” є досить неоднорідною. Але навіть у випадку — абсолютно теоретичному — прове-



Фото Володимира СТРИМКОВСЬКОГО

дення дострокових виборів до неї потраплять ті самі представники.

— Кому, на вашу думку, вигідна дестабілізація ситуації у Києві? Тобто чи є якийсь один рушій цих усіх подій?

— Дестабілізація у Києві вигідна опозиційним силам, як перша ланка ланцюга плану з дестабілізації ситуації в Україні. Згадаймо, що свій тур Україною нібито з метою врегулювання тарифів ЖКГ Юлія Володимирівна Тимошенко розпочала з міста Києва. І спершу в киян склалося враження, що Юлія Володимирівна справді опікується ними, проте пізніше ми зрозуміли, що це лише частина загальнонаціонального плану із початку підготовки до реалізації розпуску парламенту і дестабілізації політичної ситуації в Україні.

— Чи має “Наша Україна — Народна самооборона” більшість у Київській раді, щоб диктувати свої умови?

— Скажу наступне: мене дуже дивують і досить часто шокують заяви як представників БЮТ, так і — останнім часом — “НУ—НС” про ту чи іншу свою “опозиційну діяльність” в Україні і в Києві зокрема. По-перше, з огляду на своє достатнє представництво у Києві і районних радах. По-друге, з огляду на відсутність будь-яких ініціатив чи спроб таких ініціатив у Київській раді. Якщо “НУ—НС” чи БЮТ є послідовними у своїх заявах, то мала би бути принаймні спроба поставити на голосування всі ті питання, які вони активно озвучують протягом останнього місяця. Проте жодного разу представники БЮТу чи “Нашої України” не робили спроб внести до порядку денного засідання Київської ради питання про недовіру всій Київській раді чи бодай Леоніду Черновецькому. Вони пожвавилися лише протягом цього передвиборного періоду. Тому це ще раз підтверджує, що за цими заявами більше нічого не стоїть.

— Тобто вони могли б мати більшість, коли б були консолідовані?

— Якби були консолідовані і послідовними принаймні на словах. Насправді, крім слів, жодних справ немає.

— У чому ви бачите вихід із ситуації, що склалася?

— Ситуація ще не склалася. Це перше. Якщо ж складеться, то, по-перше, маємо можливість оскаржувати неправомірні дії у судах, по-друге, цілком припускаю, що Київська рада може зібратися на позачергову сесію і розглянути це питання навіть у контексті знаходження двох третин задля висловлення вотуму недовіри десантнику з Банкової ●

Розмовляв Іван Петренко

ПАРТИТУРА

Президентові не вдасться підзаробити на агітації

Центральна виборча комісія визнала незаконною участь Президента Віктора Ющенка в агітації за блок “Наша Україна — Народна самооборона” і зобов’язала його утриматися від цього під час виборчого процесу. Таке рішення прийнято на засіданні ЦВК у ніч із п’ятниці на суботу. Як уже повідомляв “Хрещатик”, 15 вересня у Львові Ющенко закликав виборців підтримати на виборах “свою команду” — блок “Наша Україна — Народна самооборона”. Саме це стало приводом для опонентів звернутися зі скаргою до Центрвиборчкому. Він визнав: участь Ющенка в передвиборній агітації є несумісною з його статусом глави держави. Перебуваючи у Хмельницькому, Президент заявив, що вважає рішення ЦВК політичним та висловив бажання “подискутувати” з членами Центрвиборчкому. Вони ж такого наміру поки що не виявили.

Своє задоволення з приводу рішення ЦВК висловив лідер Партії регіонів Віктор Янукович. У суботу в Одесі він заявив, що для нього було “очевидним”, що ЦВК ухвалить саме таке рішення. “Будь-яка людина розуміє, що Президент не має права ставати на бік тієї чи іншої політичної сили”, — сказав Віктор Янукович ●

В’ячеслав ЧЕЧИЛО

ПСПУ знову не пустили на ТБ

Минулого тижня незалежна експертна рада з питань діяльності мас-медіа представила шість нових рішень до матеріалів передвиборчої агітації. П’ять з них дістали позитивну відповідь, а саме: “ролик Партії вільних демократів”, “відеоролик СПУ “Звернення Мороза”, “Ролик Комуністичної партії України (оновленої)”, “Мова політичної реклами”, “Радійний ролик Соціалістичної партії України”. На думку експертів, ролик ПСПУ “Вони говорять: “Зраду геть!” містить ознаки розпалення національної ворожнечі, тож рада рекомендує телерадіоорганізаціям відмовлятися від розміщення в ефірі цього агітаційного матеріалу ●

Вікторія АРТЕМЕНКО

“Наша Україна” розбудовуватиме професійну армію без Юлії Тимошенко

Блок Юлії Тимошенко, блок “Наша Україна — Народна самооборона” та Партія регіонів мають спільне бачення щодо переходу української армії на професійну основу. Про це в суботу заявив міністр оборони Анатолій Гриценко, перебуваючи в Рівному.

Урядовець повідомив, що є домовленість команди Президента і БЮТ щодо майбутнього фінансування української армії в обсязі 2% від валового внутрішнього продукту. Щоправда, за його словами, “регіонали” поки що не хочуть давати таких грошей. Мабуть, побоюючись, що бюджетні суми спрямують на переведення Збройних Сил на “натівські” зразки та закупівлю техніки за кордоном.

Проте, якщо з Партією регіонів міністріві-нашоукраїнцю все-таки вдасться знаходити спільну мову, то намір Юлії Тимошенко вже з наступного року припинити призов до лав Збройних Сил Анатолій Гриценко піддав різкій критиці. За його словами, перехід на професійну армію забезпечить щонайменше три умови: здійснення бойової підготовки на сучасній техніці; достатній рівень грошового забезпечення контрактників та надання військовослужбовцям “сучасного європейського житла”. Міністр зазначив, що за три місяці виконати ці три завдання неможливо ●

Лідія СТРЕЛЬЧЕНКО

ДЕНЬ КИЄВА

24.09.07 Завершується реєстрація офіційних представників від партій та блоків на позачергових виборах до Верховної Ради України.

11.30 Лідер виборчого Блоку “К. У. Ч. М. А.” Олександр Волков проведе прес-конференцію на тему: “Реалії політичної ситуації в Україні. Шляхи виходу”.

12.00 Радник Президента України С. Гавриш та інші візьмуть участь у круглому столі на “Київ за тиждень до виборів. Очікування киян і настрої політиків”.

13.30 Голова союзу офіцерів України полковник В. Білоус та інші проведуть прес-конференцію на тему: “Загрози національній безпеці у зв’язку з проведенням дострокових виборів”.

Леонід ЧЕРНОВЕЦЬКИЙ: “Маю намір підвищити пенсії тим 420 тисячам людей, котрих Луценко назвав бомжами”

Стенограма програми “Час з мером” 21 вересня

— Леоніде Михайловичу, нещодавно “Українська правда” розповсюдила з посиланням на анонімні джерела повідомлення, що замість мера Черновецького може бути призначений в. о. голови КМДА. Що це — провокація? Називалися імена Луценка, Балогі, іще деяких людей.

— “Українська правда” — це чие джерело, за чутками?

— Складно сказати. Є посилання на джерело, яке не називається...

— Це там, де працював Гонгадзе, так?

— Так.

— Сьогодні я підписав розпорядження про присвоєння його імені одній із шкіл у місті Києві. Крім того, про присвоєння школам імен шести видатних українців, які у різний час представляли нашу країну. Ну, це така справа... Я вам скажу, що такі чутки можуть ходити, але є рішення Конституційного Суду. Тобто це не випадок з Верховною Радою і тут до Конституційного Суду звертатися не треба. І голови районних держадміністрацій, і голова адміністрації міста Києва призначаються автоматично — після виборів у Київську шляхом голосування депутатів, яке підтверджує статус. Я вже подав три пропозиції про покарання трьох голів райадміністрацій щодо їхнього зняття, але я не уявляю, як це може зробити Президент, на жаль. Це голови Дніпровського, Святошинського і Подільського районів, який буквально знищив, хоч це звучить і пафосно, Контрактову площу. Але відповіді поки немає, бо вони всі депутати і обираються депутатами.

— Леоніде Михайловичу, триває агіткампанія, з'являється велика кількість агітматеріалів, роликів про “злочинну київську владу”. Ваша реакція...

— Нормальна реакція. Знаєте, я чув різні слова... Є виконавча влада — та влада, яка реалізує якісь конкретні пропозиції, в тому числі й ті, які ми з вами сьогодні обговорюємо, і є влада, яка більше говорить — це Верховна Рада, конкретні депутати, або ті, хто намагається очолити виконавчу владу. У виконавчій владі завжди є багато чого приваблюючого. Я скажу, що один із лідерів НУ—НС пан Луценко взяв собі передвиборче гасло... Ну, чому саме київську владу йому потрібно знищити?.. Несолідно для лідера партії говорити про конкретне місто. Хоча у мене самого багато

претензій і до самого себе, і до моїх колег. Але, тим не менш, це не може бути гаслом для всієї країни. Тому що Київ, хоч і головне місто, але усього лише місто... У виконавчій

на бульварі Перова. Можу зазначити, що колишня влада не придбала жодного тролейбуса. Нині я прагну замінити абсолютно весь рухомий приватний склад.

яку політичну агітацію в наметах. Можна носити на собі щити з будь-яким текстом чи зображенням, бері з собою газети, листівки і ходи вільно, поширюй собі. Так ні. Ставлять на-

медичних закладах. Що з цим робити, Леоніде Михайловичу?

— Ця проблема походить ще з радянських часів. Я добре пам'ятаю, як медики казали, що лікуватися задарма — це лікуватися даремно. Наразі ця проблема звісно досягла свого апогею. Є два способи вирішення. Один — страхова медицина, щоб лікарі отримували гроші, але тоді держава повинна позбутися страхових платежів. Звісно, такий закон не приймуть. Другий напрямок — повинні належним чином запрацювати правоохоронні органи, і, як це було за радянських часів, притягати до кримінальної відповідальності кожного, хто бере гроші за лікування. Тому що лікування у нашій країні наразі безкоштовне.

— Ще одна тема стосується заробітків у конвертах. Я знаю, що це постійно обговорюють у міськадміністрації, бо кияни недоотримують цілком певні кошти. Можливо, слід обговорити це на публічних слуханнях?

— Я вважаю, що це важливо, і ми нещодавно та-

давець сплачує платню у конвертах. За офіційною процедурою. На потреби міста Києва вираховується 15 відсотків.

Гадаю, ми проведемо громадські слухання. Нам потрібні кияни, котрі принаймні анонімно скажуть, що вони працюють у таких організаціях. Ми значно за рахунок цього збільшимо бюджет. Ми у півтора-два рази зможемо підняти доходи тих, кого ми називаємо малозабезпеченими, хоча такий статус є образливим для людей, котрі прожили для України кращі роки свого життя.

Дзвінок у студію: Чи плануєте ви вплинути на ситуацію з медсестрами в комунальних лікувальних закладах міста Києва. Ситуація, що склалася, катастрофічна. Я також медсестра. В нашу професію молоді майже не приходять. За останні два роки ми не відчували приходу в нашу професію молодих фахівців.

— Я вам ось що скажу. Я і сам пішов би медсестрою і отримував би більше, ніж міський голова. Тому що, коли я лежав у лікарні, наприклад, я сам доплачував за кожен укол. Ну я людина не бідна, це відомо усім киянам. У вас не беруть грошей додатково: за уколом, за різні такі речі? Не кожна людина може платити.

— В нашому лікувальному закладі такого немає.

— Ну дай Боже, щоб було якомога більше лікарень, де не беруть за це грошей. Давайте ми разом подумаємо про це. Давайте зробимо так. Ірена Реонольдівна курує медичні заклади. Ви запишіться до неї на прийом та дайте ідеї, як нам залучити більше медсестер до вашої системи. Так, проблема є. Нещодавно я розмовляв з ректором медичного університету та з Іреною Реонольдівною про те, що у нас не вистачає лікарів. Є лікарі, що отримують просто шалені гроші. Якщо говорити про лікарів певної категорії, то до них ідуть і платять. Їх із закордону палицею не виженеш. А є лікарі, звичайні терапевти, яким нічого не платять. Ми трішки підняли зарплатню лікарям, плануємо збільшити бюджет. Я його підняв порівняно з колишнім градоначальником втричі. Довів з 5-ти мільярдів до 17-ти. Я сподіваюся, що він може бути і 50 мільярдів в кінці мого терміну перебування. Тоді ми можемо значно доплачувати медичним працівникам ●



Леонід Черновецький наводив лише вагомні аргументи...

владі сам лідер НУ—НС виявив себе на посаді міністра дуже сумно. Тому що у нього і з наркотиками була погана справа — він усього їх 45 кілограмів вилучав за рік. Так він, у всякому разі, якось у Шустера розповідав. Це смішно. У нас десятки тонн йдуть через Україну транзитом. І крім того, він досяг результату — “аж” 700 грн на місяць зарплати для міліціонерів. При такій зарплаті вони скоро почнуть грабувати власних громадян, бо жити немає за що.

Дзвінок у студію: Чижев Олександр Миколайович, Деснянський район, Троєщина, корінний киянин. Насамперед бажаю подякувати вам особисто і владі Києва за прекрасно реконструйовану трасу на бульварі Перова і проспекті Визволителів, за нову тролейбусну лінію, яка з'єднала Троєщину з метро “Дарниця”, і за новий комфортабельний тролейбусний парк екологічно чистих машин. Стало дуже зручно і швидко діставатися до метро.

— Дякую. Я вам дуже вдячний, будь-яке слово вдячності для мене багато важить. Ми витратили на цей проект багато десятків мільйонів гривень, і якщо він вам сподобався, я дуже втішений. Усього ми закупили понад 100 одиниць рухомого складу такого як



... а його заступник Ірена Кільчицька розповіла про стан столичної медицини

— Леоніде Михайловичу, яким чином можна наповнити міський бюджет за рахунок політичної агітації? Можливо, слід брати з партій гроші за оренду місць під ті ж намети, бо у будь-якому разі пізніше доводиться сплачувати міській адміністрації за ремонт, прибирання і так далі. Чому б вам не запропонувати таку ініціативу?

— Я взяв на себе таку ініціативу і заборонив будь-

мет, який спотворює навколишній архітектурний краєвид. Це негарно і недобре, не по-європейськи. Проте, як не дивно, Партія регіонів виграла в мене суд — і намети у Києві ставити дозволили. Я далі працюватиму, але мені жаль, що судді пішли на поводу у впливової політичної сили.

— Чимало звернень громадян стосуються хабарів у

ке рішення ухвалили. Справа в тому, що наступного року я маю намір підвищити пенсії тим 420 тисячам, про котрих я пік-лююсь, і котрих один з політичних лідерів, Луценко, назвав бомжами. Насправді це не бомжі. Це вчителі, лікарі. Щоб здійснити намір, я повинен мати відповідну матеріальну базу. Для цього нам потрібні нові робочі місця в Києві, але не такі, коли робото-



Болат СОВЕТОВИЧ: “Ми отримуємо постійні пропозицій від київських підприємців”

Заступник мера Астани про зведення технопарку в Києві, архітектурні досягнення столиці Казахстану та інвестиційні проекти між двома містами

— Яким чином складатиметься співробітництво між Астаною і Києвом у будівництві технологічного парку в столиці України?

— У Алма-Аті вже існує Парк інформаційних технологій. В Астані на сьогоднішній день тільки почалося будівництво індустріального парку, на території якого передбачається будівництво технологічного парку. У нас в Казахстані для цього спеціально створені інститути розвитку, такі як Банк розвитку, Інвестиційно-інформаційний центр трастових технологій, спільно з якими ми готові створювати конкурентоздатну продукцію. Ми відбираємо певну кількість проектів, місто виділяє землю, а з бюджету фінансують інфраструктуру: дороги, залізницю, комунікації, електрику, воду, тобто створюють усі потрібні умови. Крім того, наш індустріальний парк знаходиться

на території спеціальної економічної зони, тобто існують певні преференції — це звільнення від ПДВ і від митних зборів при імпорті товару до нас. Наразі між Києвом і Астаною підписаний відповідний меморандум, який передбачає низку заходів, зокрема робота в сумісних інвестпроектах, так що, сподіваюся, найближчим часом ми отримаємо ряд пропозицій. Бізнес-форум у Києві показав, що інтерес і потенціал є, залишається тільки працювати.

— Наскільки Казахстан зацікавлений в українських підприємцях та реалізації спільних проектів?

— В Астані працює 55 українських фірм, з яких 22 — спільні підприємства. Нині у нас активно зростає товарообіг. У Казахстану є великі інвестиційні можливості, лише загальний обсяг інвестицій до нас ста-

новить понад \$15 млрд. У нас щорічно товарообіг між Україною і Казахстаном зростає на 30—40%. Так що ми вже готові самі вкладати в різноманітні проекти. Також отримуємо постійні пропозиції від київських підприємців, упевнені, що найближчим часом виникнуть спільні проекти.

— Чи передбачається у майбутньому співпраця у галузі будівництва?

— У нас діє містобудівна рада, є певний досвід у залученні архітекторів і дизайнерів міжнародного рівня. Проводимо щорічно міжнародний симпозиум архітекторів. Відповідно цей досвід зацікавив мерію Києва. Ми готові поділитися досвідом, так що запрошуємо українські компанії, у тому числі і будівельні до нас.

Розмовляв Михайло ШКУРІН



Астана поділиться “економічним чудом”

Між столицями України та Казахстану підписано угоду про плідну співпрацю

Олег АРТЕМЧУК
“Хрещатик”

На минулому тижні в рамках проведення року Казахстану в Україні, в Києві завершилися Дні Астани. Завершенням перебування іноземної делегації на чолі з акимом Астани — Аскармом Мамінім — в Києві став урочистий прийом від імені Київського міського голови Леоніда Черновецького.

“Дні Астани в Києві пройшли на дуже високому рівні. Я був вражений рівнем підготовки наших колег зі столиці Казахстану. Ми дуже успішно провели бізнес-форум за участі представників великих промислових підприємств та ділових кіл Астани, обмінялися контактами, підписали угоду між двома столицями. Я думаю, що ці дні стануть початком плідної співпраці”, — сказав під час завершення святкування Днів Астани у Києві перший заступник голови КМДА Денис Басс.

За інформацією казахських колег, останнім часом виникло поняття про особливий “казахстанський шлях” розвитку. І це не випадково, бо економіка Казахстану щорічно зростає на 9–10%, до неї залучено понад \$40 млрд іноземних інвестицій, причому за обсягами освоєних прямих інвестицій Казахстан посідає перше місце в СНД.

Нині в Казахстані працюють найбільші світові нафтові ком-

панії, такі як “Ексон Мобіл”, “Шелл”, “Ені”, “Шеврон Тексако”, “Тоталь”, “Брітіш петролеум”, “Лукойл”, Китайська національна нафтогазова корпорація (КННК).

Керівництво Казахстану веде політику освоєння нових родовищ нафти і газу і прагне до збільшення їх експорту (щорічне зростання тут становить майже 15%). Таким чином, відмінною рисою зовнішньої — зокрема, економічної — політики Казахстану є її гнучкість і багатовекторність. По-іншому, власне, вона і не могла б бути збудована в умовах загострення світової гео економічної конкуренції. У будь-якому випадку, завдяки своїй багатовекторній політиці і майстерному балансуванню серед інтересів світових держав, Астана не лише забезпечує власну економічну безпеку, постачаючи енергоресурси, але і виступає як стабілізуючий чинник в рамках світового гео економічного цілого.

Інновація на ринку нерухомості — ціну квартири встановлюють... покупці!

Київська міська державна адміністрація запрошує всіх бажаючих брати участь у конкурсах з продажу квартир у новобудовах. Адже конкурс — це...

- **вигідно** - початкова ціна квартири завжди значно нижча за ринкову
- **прозоро** - переможець та вартість житла визначаються у присутності учасників
- **економічно** - відсутність комісійних за послуги посередників
- **оперативно** - оформлення всіх документів у скорочений термін
- **справедливо** - на отримані кошти будується соціальне житло

Незабаром відбудеться засідання конкурсної комісії про оголошення конкурсів

Трикімнатна квартира по вул. Тимошенка, 15-Г

загальна площа 96,8 м²
житлова площа 46,7 м²

сучасне планування квартир

Пятикімнатна квартира по вул. Щекавицькій, 30/39

загальна площа 156,6 м²
житлова площа 100 м²

якісні будівельні матеріали

Трикімнатна квартира по вул. Гер. Сталінграду, 4-А

загальна площа 100,8 м²
житлова площа 60,8 м²

квартири в привабливих районах міста

Трикімнатна квартира по вул. Ломоносова, 60-А

загальна площа 102 м²
житлова площа 58,1 м²

Трикімнатна квартира по вул. Лебедєва-Кумача, 5

загальна площа 108,8 м²
житлова площа 61,6 м²

Головне управління житлового забезпечення Київської міської державної адміністрації
м. Київ, вул. Володимирська, 42, кімн. 401

Контактні телефони: call-центр КМДА — 051 та 279-63-10



ДЕНЬ НАРОДЖЕННЯ



Сьогодні виповнюється 55 років міністрові культури і туризму України, заслуженому діячу мистецтв України Юрію БОГУЦЬКОМУ

3 днем народження іменинника вітає Ігор КУКСЕНКО, лідер молодіжного руху “Квартал”

— Хвилює те, що глобально ніхто особливо не впливає на світогляд молоді, якщо не брати до уваги окремі міні-проекти. В принципі мало що робиться, аби змінити світогляд молоді в кращий бік. Міністрові культури і туризму хочеться побажати в день народження, щоб найближчий рік був переломним, щоб його осяло багато креативних ідей, щоб реалізувалися дієві культурні проекти і щоб міністр передусім не забував про молодь та її інтереси.

3 повагою, Ігор Куксенко

Також до поздоровлення міністра культури і туризму приєдналися учасниці групи “НеАнгели”

— Ми вважаємо, що українська культура розвивається цілком гармонійно і є прогресивнішою, ніж російська, в чому чимала заслуга пана міністра. Також ми сподіваємося, що наша творчість підносить українську культуру. Побажаємо панові міністрові творчих успіхів, процвітання і довголіття. Хочеться, щоб він посприяв швидкому створенню профспілки артистів, що співають “попсу”, і товариства захисту популярної музики.

3 повагою, група “НеАнгели”



22 вересня виповнився 41 рік генеральному директору ТРК “Київ” Дмитру ДЖАНГІРОВУ

3 днем народження його вітає депутат Київ-ради Олександр БРИГИНЕЦЬ:

Я бажаю вам сил для подолання стереотипу, який, на жаль, склався навколо вашого імені. Бажаю народжувати добрі, світлі ідеї, які будуть приносити радість людям, що вас оточують. В особистому житті бажаю здоров'я вам, сім'ї та близьким людям. І, звичайно ж, кохання!

3 повагою, Олександр Бригинець

Рубрику веде Григорій КАРАВАЄВ

Об'ява про скликання сесії Дніпровської районної у м. Києві ради

Заступник голови Дніпровської районної у м. Києві ради від імені депутатів райради, керуючись пп. 6-10 ст. 46 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, повідомляє про скликання чергової сесії райради на 25 вересня 2007 року о 10 годині у зв'язку з немотивованою відмовою голови Дніпровської районної у м. Києві ради виконати вимоги третини депутатів райради скликати сесію райради у визначений законом термін.

Для розгляду на вказаній сесії райради пропонуються такі питання порядку денного:

- Звіт про виконання бюджету Дніпровського району м. Києва за І півріччя 2007 року.
- Про внесення змін та доповнень до рішення ради “Про бюджет Дніпровського району м. Києва на 2007 рік”.
- Звіт відповідальних осіб виконавчого органу ради (Дніпровської районної у м. Києві державної адміністрації) щодо підготовки до проведення позачергових виборів до Верховної Ради України.
- Звіт відповідальних осіб виконавчого органу ради (Дніпровської районної у м. Києві державної адміністрації) щодо підготовки до опалювального періоду.
- Різне.

**Заступник голови ради
С. АРТЕМЕНКО**

До уваги мешканців Голосіївського району м. Києва

Громадські слухання з питання “Будівництво житлового комплексу з підземним паркінгом та дитячою поліклінікою на земельній ділянці вул. Теремківська, 2-а — вул. Теремківська, 6”, проведення яких було заплановане на 25 вересня 2007 року (оголошення опубліковано в Голосіївській газеті № 6(34), вересень 2007 року), переносяться. Про місце, дату та час проведення громадських слухань буде повідомлено додатково.

**Голосіївська районна в м. Києві
державна адміністрація**

Драма з дамами

Фестиваль жіночих моновистав заявив про гамлетівські амбіції

Олена РИБАКОВА
“Хрещатик”

Постановкою з життя вірменської актриси Сірануйш на Малій сцені Театру імені Івана Франка учора розпочався жіночий міжнародний фестиваль моновистав “Марія”. Судячи зі спектаклю, який зіграла засновниця фестивалю Лариса Кадирова, протягом кількох днів на сцені говоритимуть винятково про чоловіків.

Фестиваль маленьких вистав, які грають жінки, в Україні вперше провели три роки тому — до 150-річчя Марії Заньковецької. Відтоді осінній огляд жіночих досягнень у галузі монодрами перетворився на регулярний, а сам фестиваль значно розширив свою географію. Цього року в програмі заявлені учасниці з п'яти країн, до того ж до Центральної та Східної Європи (Польща, Вірменія, Росія) тепер долучилася ще Японія.

Сама імпреза відбувається начебто під знаком подвійної емансипації. Під час фестивалю показів усоте треба довести, що жінка — теж людина і що вистава, зіграна без партнерів, — такий самий справжній театр, як і постановка, де задіяно половину трупи. Плюс специфічний слов'янський акцент фестивалю: за традицією ядро програми тут завжди становлять вистави з країн СНД та Східної Європи. Тож носа на київській сцені знову утиратимуть усім: і просто чоловікам, і тиранам-режисерам, котрі не беруть підстаркуватих актрис на головні ролі, й усьому жорсткому Заходу, де головні ролі давно розподілено між іншими.

У результаті виходить доволі дивна суміш патріотичної патетики, звичайної бабської сенти-

ментальності й феміністичних комплексів. Форма вистави й формат фестивалю самі диктують постановникам зміст. У рамках програми цього року грають особисті драми з життя Марини Цветаєвої та Габрієли Запольської, танець-пантоміму про сутність жіночості як такої, а також хитромудру алегорію жіночої долі під виглядом розповіді про муки й жертвність вірменського народу. Увінчують афішу варіації на тему Медеї — нарізку із суто чоловічих текстів від Еврипіда до дадаїста Курта Швіттерса насамкінець фестивалю представить, либонь, найдосвідченіша його учасниця полька Ельжбета Ройек.

Відкрили програму, як і в попередні роки, фантазією із життя актриси-сучасниці Заньковецької. Автор композиції та режисер-постановник Аюп Казанчян навіть не приховує, що виставу створено “під дату” — цього року від дня народження вірменської Сари Бернар, актриси Меробе Кантарджян, котра обрала собі сценічне ім'я Сірануйш, виповнилося 150 років. Утім, не тільки це робить композицію з демонстративним гамлетівським “Бути...” у назві виставою “на замовлення”. Сам пан Казанчян організував у рідному Єревані фестиваль моновистав за Шек-

спіром, де, як виявилось, бракує учасників. Щоб залатати дірку в програмі, а разом задемонструвати гарячу дружбу народів, він і накидав сценарій для Лариси Кадирової — про вірменську акторку, котра майже одночасно із Сарою Бернар грала Гамлета.

Шоправда, в Лариси Кадирової роль не самої Сірануйш, а закоханої в неї театральної прибиральниці. Велика актриса давно пішла з життя, газети про неї більше не пишуть, за лаштунками не пліткують, і лише старенька жінка з ганчірками й віником, прибираючи в чужих кімнатах, зітхає по блискучій Сірануйш. Тобто реальна Сірануйш виконавицю й режисера якраз мало обходить. Головна мета героїні від початку заявлена невизначено — зіграти Гамлета, принаймні проговорити знаменитий монолог. У контексті цілого фестивалю це означає: довести, що ти майже чоловік й до того ж повноцінна актриса, котра нарешті зреалізувалася у ролі, за якою акторові належить нудьгувати, як старій діві за чоловіком.

Лариса Кадирова робить усе доволі грамотно — і не більше. Старанно вибудовує голосові модуляції, фіксує вирашні жести, танцюючи з костюмами свого померлого кумира, виразно демонструє невміння, коли її героїня дістається нарешті до гамлетівського монологу. Все надто по-театральному правильно, щоб повірити в божевілья прибиральниці, у тіло якої вселився дух Сірануйш, й надто пафосно, аби дійти справжньої гамлетівської простоти. Побачити яку на сцені зараз зрештою так само складно, як і жінку, котра впорається з роллю без чоловіка ●

П'єро XX століття

Світ покинув сумний клоун Біп

Анна БОГДАНОВА
“Хрещатик”

У суботу в Парижі на 85-му році життя помер великий французький мім Марсель Марсо.

Тендітний маленький чоловік з вибіленим сумним обличчям, яке викликає сміх і жаль. Починалося все, звісно, з Чарлі Чапліна — саме його персонаж і пробудив цікавість Марселя Марсо до акторства. Серед перших вчителів актора — Етьєн Декруа, котрий прищепив юному колезі смак до вуличного мистецтва, і Жан-Луї Барро, який на той час уже зіграв у кіно французького П'єро XIX століття — великого міма Дебюро.

Для виступів на сцені Марсо обрав ім'я одного з наполеонівських генералів. Так виразніше відчувався контраст — генеральська велич і неприкаяність “маленької людини”, імперські претензії й щоденний побутовий кошмар.

У Радянському Союзі він вперше виступив 1957 року, потім приїздив ще тричі — і жодна з радянських газет не намілилася написати бодай слово про “буржуазні корені” його сумного сміху. Марсо обожнювали, намагалися копіювати його пластику, грим — Андрій Миронов та Сергій Юрський влаштували заочне змагання, хто з них краще заграє “під Марсо”...

Шість років тому Марсель Марсо вперше й востаннє виступив у Києві. Ті, хто його бачив, окрім знаменитих мініатюр із Біпом, найчастіше згадують алегорію “Юність, Зрілість, Старість, Смерть”. Ту, де починалося усе з пози ембріона, а потім людина випрямлялася, робила перші кроки. Ось юність з її енергією, ось крок стає повільнішим, ось тіло згинається... Голова опущена, старече тіло знову



Марсель Марсо не боявся бути смішним

скрючене, немов у позі ембріона. П'яти хвилин вистачило, щоб прожити усю людську епопею, для якої романістові потрібні були б томи, а кінорежисеру — гори плівки.

У 84 роки він ще виходив на сцену, не соромлячись бути смішним. Коли він говорив про гуманізм, це не викликало відриси — мало кому це пафосне слово сьогодні б простили. Зрештою, говорив він не так уже й багато, навіть коли 2002 року став послом доброї волі при ООН. Про що він хотів сказати — зрозуміло без слів ●



Генеральний партнер «VENUS»

Venus®

AVON
the company for women

офіційна косметика



АВТ Бавария
офіційний автомобіль



офіційна кава

АРАРАТ

офіційний напій

Коммерсантъ
медіаконсалтинг

1
Перший Національний
генеральний телепартнер

КИЇВСЬКИЙ
МЕДІАХОЛДИНГ
генеральний медіапартнер

Final Cut Media
партнер з телевиробництва

СЕЗОНИ МОДИ
медіапідтримка

Козирная
Карта
т. 8044 206 6060
www.2k.ua
fashion cuisine

101.1 FM
Українська
радіомережа
ексклюзивний радіопартнер

fashiontv
I SEE IT FIRST ON FTV
офіційний телепартнер

глаVred
НЕЗАЛЕЖНЕ АНАЛІТИЧНЕ АГЕНТСТВО
інтернет-проект

EGO
стильний чоловічий журнал
патронат man's fashion day

ELLE
модний партнер

VIVA!
перший журнал
про відомих людей

max
lifestyle партнер

ФОКУС
сфокусуйся на моді

Поднеу
путівник тижня моди



Друзів дівчат зібрали в одному залі

Альона Вінницька надала свої груди для демонстрації коштовностей



Фото Володимир ШЕСТАКОВА

Вартість дорогоцінного топазу в обрамленні діамантів зросла на грудях Альони Вінницької

Наталія МОДЕНОВА
"Хрещатик"

У п'ятницю презентували новий торговельний зал ювелірного салону "Українські ювеліри". Він став єдиним у країні залом, де представлено винятково коштовності з діамантами. У відкритті взяли участь провідні ювеліри України та співачка Альона Вінницька.

В урочистій церемонії відкриття взяли участь голова правління ВАТ "Київський ювелірний завод" Валерій Воловик, президент Асоціації ювелірів України Сергій Цюпко та засновниця ювелірної галереї Олена Волошко. Прикрасою презентації ста-

ла співачка Альона Вінницька, яка заради дійства прилетіла з Москви. На деякий час вона перетворилася на ляльку, про яку співає в одному зі своїх хітів. Працівники ювелірного залу по черзі чіпляли на неї діамантові намиста, а одне з них, що прав-

да, далеко не найдорожче, навіть подарували співаючій моделі. "Мені як автору, а не лише виконавиці, особливо приємно презентувати унікальні, ексклюзивні авторські роботи українських ювелірів. Адже я не тільки вірю, а й бачу, що наша нація дуже талановита", — поділилася враженнями з "Хрещатиком" гостя презентації. Як стало відомо кореспонденту, постійними відвідувачами магазину є Наталія Могилевська, сестри Софія та Ауріка Ротару, а Дмитро Гордон — мало не оптовий покупець салону ●

Хто ваші найкращі друзі?

Ілля ЧИЧКАН, дизайнер:

— Мої найкращі друзі — дівчата. З діамантами чи ні — байдуже. Головне, щоб роздягнені, роздягнені повністю, навіть до діамантів.

Дмитро ФЕДОРУК, гурт "Авіатор":

— Насправді, мої друзі — вінілові платівки.

Андре ТАН, модельєр:

— Діаманти та хутра — точно не мої друзі, тому що я не дівчина. Моїми найкращими друзями є моделі та колекції, тому що, працюючи з ними, я отримую справжню насолоду.

Костянтин СТОГНІЙ, телеведучий:

— Цілоком природно, що сонце, повітря та вода — мої найкращі друзі. Я дуже люблю стрибки з парашутом, щодня у мене ранкова пробіжка. Коли є можливість, я займаюся дайвінгом. Ці речі мені дуже до-

помагають розслабитися, тому і є моїми найкращими друзями.

Володимир ЗЕЛЕНСЬКИЙ, телеведучий:

— Наш колектив я можу назвати моїми найкращими друзями. Він не просто діамантовий, а значно дорожчий за будь-які прикраси.

МУРИК, музикант групи Green Gray, MRK:

— Найкращі друзі — це не лише ті, з ким завжди можна поділитися горем, а й люди, які можуть щиро розділити радість. Для мене друзі також і ті, з ким легко поводити себе так, як хочеш. Я намагаюся не підводити друзів, хоча, на жаль, це не завжди мені вдається. Називати імена я не стану, аби когось не образити, не згадавши.

Ігор ВОЄВУЦЬКИЙ, гурт "Авіатор":

— Мотоцикли — мої друзі!

Музиканти показали свою кухню

З добродичною метою вони приготували фірмові страви

Марія БЕЛЯЄВА
"Хрещатик"

У п'ятницю в клубі "Дакота" зібралися українські музиканти, щоб покухувати і продати свої найулюбленіші страви. Благодійну смачну акцію проводили на підтримку дітей Тагальського психоневрологічного будинку-інтернату, що в Чернівецькій області. Заробити на зірковій кулінарії вдалося небагато — трохи більше \$600.

На ексклюзивне кулінарне шоу запросили "зірочок" шоу-бізнесу, кожен з яких мав приготувати на очах у присутніх свою страву. За спеціальними столами музиканти влаштували справжнє фajer-шоу зі сковорідками, смачний запах від якого поширився на увесь заклад. Гості з цікавістю спостерігали за процесом та готували гаманці, щоб скуштувати свіженьких кулінарних шедеврів.

Найоригінальнішу страву запропонував Дмитро Ципердюк із гурту Dazzle Dreams — крітський салат "Сацики" з гуцульським колоритом до смаженої картоплі під італійську горілку. Тендітна дівчина Семіраміда зізналася, що готує зрідка, а улюблена їжа її — чоловічі серця. Втім, таких не знайшлося у холодильнику, і співакці довелося замінити їх на курячу печінку, з якої вийшов апетитний салатик. Поживними стравами порадували Валерій Харчишин з гурту "Друга ріка" та Сергій Присяжний із групи "Мотор'ролла". Соліст "Другої ріки" презентував стейк з мармурового м'яса бика. "Я обожнюю м'ясо з червоним вином і регулярно го-

тую собі стейк, — поділився Валерій Харчишин. — Хоча іноді можу бути вегетаріанцем і в захваті від морепродуктів". Його кулінарний витвір привабив гурманів й виявився найдорожчим на аукціоні — за стейк віддали \$130. Сергій Присяжний останнім часом не в ладах із м'ясом: через проблеми зі здоров'ям він його тимчасово не вживає. Проте музикант упевнений, що найкраще у нього виходить готувати рибу. Тому взявся за смаження лосося.

Співачка Лама вирішила не заморочуватися іноземними наїдками та продемонструвала традиційні українські деруни, попередньо зарядивши їх позитивною енергією. А нові "нерозкручені" музичні обличчя Анна та Іван з гурту "Пара нормальних" мудрували над млинцями з грибним соусом.

З розпродажу голодним гостям апетитних страв від українських музикантів вдалося виручити трохи більше, ніж \$600. Усі гроші, а також частина касового збору клубу "Дакота" перерахують у Чернівецький будинок-інтернат для дітей з розумовими та фізичними захворюваннями ●



Фото Миколи ТИМЧЕНКА

"Пара нормальних" Анна та Іван розважалися з млинцями

ПОГОДА

В Україні мінлива хмарність. У західних областях без опадів. Вітер північний, північно-східний, 5—10 м/с. Температура вдень +15...+20°C, вночі +3...+9°C; на Закарпатті до +22°C, в Карпатах +9...+14°C. На півдні та узбережжі морів до +17...+22°C. На Київщині мінлива хмарність. Окремі невеликі короточасні дощі, грози. Вітер північно-східний, 5—10 м/с. Температура вдень +17...+22°C, вночі +6...+11°C ●

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора Павло КАРАЙЧЕНЦЕВ
Зав. відділом «Органи влади та політика» — Денис Жарких
Зав. відділом «Економіка та інфраструктура» — Альберт Потапов
Зав. відділом «Суспільство» — Наталя Зінченко
Газета заснована 7 вересня 1990 року. Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року. Свідоцтво серії КВ №3620

ХРЕЩАТИК

— виходить у понеділок, вівторок, середу, четвер та п'ятницю —

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на "Хрещатик" обов'язкове. Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком **П** друкуються на правах реклами. Набір, верстка та кольороподіл: комп'ютерний центр газети "Хрещатик". Друк: ВАТ "Видавництво "Київська правда"

Загальний наклад 131855
Замовлення 3284